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Gdzie się podziały te letnie 
upalne dni i ciepłe noce?

Tego roku lato wystawia nas wszyst-
kich na prawdziwą próbę cierpliwości. 
Miejmy nadzieję, że lipcowo – sierpniowe 
dni ubogacą nas słońcem i ciepłem. Spoj-
rzałam na prognozy długoterminowe i są 
one bez  większych rewelacji. Na upały nie 
ma co liczyć. Najlepiej urlop (biwak) pla-
nować na dwie pierwsze dekady lipca. Całe 
lato, według prognostyków ma być dość 
chłodne. Miejmy nadzieję, że te „pogo-

dowe rewelacje” nie spełnią się.  Przecież 
liczy się też pogoda ducha! A teraz aktual-
ności. Za nami już rodzinne święta: Dzień 
Dziecka, Dzień Mamy i  Dzień Ojca. Na 
kolejnych stronach przeczytacie o II Ro-
dzinnym Pikniku Ewangelizacyjnym. Tu 
w tym miejscu chcę bardzo serdecznie po-
dziękować wszystkim logistykom pikniku. 
Są to osoby, które w pocie czoła, w upale, 
z wielkim mozołem rozkładali namioty. 
Panowie i panie jesteście wielcy. Przed 
nami wakacje i pora urlopów. W świecie 

roślin lato to okres dojrzewania nasion i 
owoców, a w świecie zwierząt jest to okres 
wydawania na świat nowego pokolenia i 
przygotowania go do samodzielnego ży-
cia. W czasie najkrótszej nocy w roku (z 
21 na 22 czerwca) obchodzone jest świę-
to związane z przesileniem letnim. Tę noc 
nazywamy w tradycji ludowej Nocą Kupa-
ły. W czasie tej nocy rozpalano ogniska, w 
których palono zioła. W trakcie zabaw od-

bywały się różnego rodzaju wróżby i tańce. 
Dziewczęta puszczały w nurty rzek wianki 
z zapalonymi świecami, które miały być 
wyławiane przez kawalerów, wieszcząc 
tym samym szybkie zamążpójście. Piękne 
są te stare zwyczaje.  Uczniowie otrzyma-
li już świadectwa, które są dowodem ich 
pracy. Najlepsi otrzymali prócz świadectw 
z biało – czerwonym pasem, listy gratula-
cyjne dla rodziców i stypendia.  Zatroszcz-
my się, my dorośli, by nasze dzieci spędza-
ły wakacyjne dni przede wszystkim bez-

piecznie. Zadbajmy o ich bezpieczeństwo 
nad wodą i w trakcie prac, które wykonują 
w gospodarstwach rolnych. Niech korzy-
stają ze szkolnych Orlików, placów zabaw 
czy zajęć w wiejskich świetlicach. Naj-
większym niebezpieczeństwem jest nuda. 
Planujmy z dziećmi każdy dzień. Przed 
nami w lipcu Światowy Dzień Ludności 
(11 lipca); w sierpniu Międzynarodowy 
Dzień Młodzieży (12.08), Święto Matki 

Boskiej Zielnej (15.08). Na zakończenia 
kilka przysłów zaczerpniętych ze starego 
kalendarza dla rolników: w początków 
lata poranne grzmoty są zapowiedzią  ry-
chłej słoty; gdy ciepłe słońce, to Malwina 
(04.07) ciężkie kłosy ku ziemi zgina; gdy 
Czesław z grzmotem i grzmotami (20.07), 
wrzesień zasypie grzybami; Wawrzyniec 
pokazuj (10.08), jaka jesień następuje . Na 
wszystkie wakacyjno – urlopowe dni życzę 
pogody ducha.

W.Z.
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Nowy dom dla psa
3 marca 2015 r. o godzinie 730 do dyżurnego Straży Miejskiej 

w Gościnie zgłoszono informację o błąkającym się psie w miej-
scowości Pobłocie Małe. Patrol SM  na miejscu złapał czworo-
noga. Po rozpytaniu mieszkańców nie ustalono właściciela psa. 
Zwierzę zostało przewiezione do kojca w miejscowości Gości-
no. Pies jest łagodny i ufny, obecnie szukamy dla niego nowego 
domu, do którego ktoś go przygarnie i zaopiekuje się nim. Osoby 
zainteresowane prosimy o kontakt z dyżurnym Straży Miejskiej 
w Gościnie 94-35-23-479.

Tydzień 
Bezpieczeństwa 
w Zespole Szkół 

Publicznych  
w Rymaniu

W dniach 25 – 29 czerwca 
uczniowie Szkoły Podstawo-
wej i Gimnazjum w Zespole 
Szkół Publicznych w Ryma-
niu, jak co roku, wzięli udział 
w działaniach zaplanowa-
nych w ramach Tygodnia 
Bezpieczeństwa. W obecnym 
roku szkolnym działania pro-
filaktyczne skierowane były 
do uczniów pod hasłem ogól-
nopolskiej kampanii profi-
laktycznej pod tytułem: ,,Za-
chowaj Trzeźwy Umysł”. W 
ramach tego przedsięwzięcia 
uczniowie wypełniali ulotki 
przygotowane przez organi-
zatorów kampanii, dotyczące 
postaw empatycznych. Mogli 
także wziąć udział w licznych 
konkursach plastycznych i li-
terackich. 

We wtorek – 26 maja, go-
ściliśmy w szkole przedstawi-
cieli  Schroniska dla Zwierząt 
- ,,Reks” w Kołobrzegu, któ-
rzy uczyli naszych uczniów, 
jak bezpiecznie bawić się z 
psem, jakie działania należy 
podjąć w przypadku znale-
zienia psa porzuconego oraz 
jak ochronić się w przypadku 
ataku psa lub innego zwie-
rzęcia. Pracownik schroniska 
– Pan Z. Pluciński zaintere-
sował uczniów opowiadania-
mi o losach zwierząt, które 
trafiają do schroniska oraz o 
opiece nad nimi. Uczniowie 
bardzo pokochali psa rasy 
Golden Retriever, o imieniu 
Abra, który był szczególnym 
gościem tego dnia w szkole. 

Z zachwytem podziwiali jego 
popisowe sztuczki. W czwar-
tek z kolei uczniowie wszyst-
kich klas szkoły podstawowej 
i gimnazjum wraz ze swoimi 
wychowawcami, przygoto-
wali minispektakle profilak-
tyczne poruszające tematykę 
narkomanii i właściwego 
traktowania zwierząt oraz 
wdrażające uczniów do po-
konywania nieśmiałości. Wy-
stępy udowodniły, że ucznio-
wie uczęszczający do naszej 
szkoły to posiadacze niezwy-
kłych talentów aktorskich, 
a często też niecodziennej 
odwagi. W piątek – 29 maja 
we współpracy z Radą Rodzi-
ców zorganizowano w szko-
le ,,Dzień zdrowej kanapki”. 
Dzięki przygotowanym przez 
mamy - pysznych, koloro-
wych, wiosennych kanapek, 
uczniowie utwierdzili się w 
przekonaniu, jak ważne dla 
zdrowia młodego człowie-
ka jest pożywne, smaczne i 
zdrowe śniadanie.

Tydzień Bezpieczeństwa 
odbył się już ósmy raz w na-
szej szkole. Jego celem jest 
przede wszystkim dostarcza-
nie uczniom wiedzy o nie-
bezpieczeństwach wynika-
jących z używania środków 
psychoaktywnych, wdrażanie 
do współpracy w ramach róż-
nych przedsięwzięć, profilak-
tyka uzależnień oraz promo-
cja zdrowia, w tym edukacja 
żywieniowa.  

P.W.

Przypomnienie  
o płatnościach  

za odpady komunalne !!!
Urząd Gminy w Rymaniu przypomina 
mieszkańcom, o kolejnych  terminach  

płatności za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przypadającymi na:

15.08.2015r.
15.10.2015r.
15.12.2015r.
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WISIENKA NA… SZKOLE
Uroczystość zakończenia roku szkolnego to oczywiście najpiękniejszy dzień w szkole. Promocja do następnej klasy, słoneczna 
pogoda  i perspektywa dwumiesięcznej laby każdego wprawia w dobry nastrój. Zresztą już od dłuższego czasu uczniowie zmę-
czeni trudami nauki, marzyli o wakacjach, a zasłużyli na nie jak żadnego roku. Koniec roku to najlepszy moment, by przyjrzeć 
się temu, co udało się nam przez ten rok osiągnąć, w jakich doniosłych wydarzeniach wzięliśmy udział, co niezwykłego zadziało 
się w szkole. 

Ale po kolei… Wśród wielu zadań 
szkoły najistotniejsze to działania w za-
kresie dydaktyki – i tu możemy pochwa-
lić się, że zdecydowanie podniosły się 
wyniki nauczania, czego potwierdzeniem 
są bardzo dobre rezultaty sprawdzianu 
po VI klasie i egzaminu gimnazjalnego 
– plasujemy się w czołówce wśród gmin 
powiatu kołobrzeskiego. Na sukces złożył 
się wysiłek uczniów, zaangażowanie ro-
dziców, pomoc i wsparcie wielu instytucji 
oraz ciężka praca nauczycieli. 

Wśród klas IV – VI szkoły podsta-
wowej najwyższą średnią nauczania uzy-
skała kl. IV A – 4,51, najwyższą frekwen-
cję – kl.VI B – 95,6%. Spośród 36 wyróż-
nionych uczniów szkoły podstawowej 
najlepsze wyniki osiągnęła ucz. kl. VI A 
– Marta Tymek, uzyskując śr. ocen 5,90. 

W gimnazjum sukcesami podzie-
liły się klasy III A i II A, IIIA zdobyła 
najwyższą średnią – 4, 04, II A najlep-
szą frekwencję – 88,27%. Natomiast 
wśród 26 nagrodzonych najwyższą loka-
tę uzyskała ucz. kl. III A Aneta Tymek, 
zdobywając śr. ocen 6,0, a statuetka 
,,Osobowość Gimnazjum” trafiła do 
ucz. kl. III B Dariusza Pyzi. A oto ko-
lejni bardzo zdolni i ambitni uczniowie:                                                                                          
w szkole podstawowej: Aleksandra Figa, 
Sumińska Julia, Marcin Waligóra, Ma-
ciej Kozioł,  Gabriela Usarek, Michał 
Ruciński, Jakub Waligóra, Natalia Dy-
kiert, Weronika Sienkiewicz, Julita Wo-
łowska, Natalia Król, Gabriela Rawicz 
– Kujawska, Kornel  Szczubkowski, Pa-
weł Kornecki, Piotr Oleksiewicz, Rafał 
Kuroń,  Dominika Fituła, Małgorzata 
Kaczmarczyk, Jan Kaczmarczyk, Ka-
rolina Król, Wiktoria Komajda, Jakub 
Sielicki, Oliwia Grzejdak, Dorian Ba-
weł, Jarosław Kornecki, Nikola Malicka, 
Julia Białkowska, Anna Wiśniewska, Iga 
Moskwa, Damian Walczak, Dominika 
Waligóra, Kornelia Klimek, Magdalena 
Krajniak, Paulina Ślusarek, Michalina 
Wojewódzka, 

w gimnazjum: Dariusz Pyzia, Na-
talia Sobczak, Izabela Dybowska, Na-
talia Dybowska, Patrycja Stanowska, 
Patrycja Gerus, Hubert Wiśniewski, 
Adrianna Meszczyk, Anna Oleksiewicz, 
Karolina Radoń, Patrycja Ciesielska, 
Angelika Gryglewicz, Szymon Gerus, 

Urszula Kosior, Szymon Klepuszewski, 
Paulina Zielińska, Maciej Pilewski, Do-
minik Piotrowski, Daria Zielińska, Kor-
nelia Sworowska, Piotr Sierecki, Klaudia 
Kalinowska, Igor Rogalski, Nikola Czer-
wińska, Aleksandra Jackowiak. 

Najmłodsi uczniowie jak zwykle do-
starczali swoim rodzicom i nauczycielom 
wielu powodów do radości i dumy, uzy-
skując bardzo dobre wyniki. Ale poziom 
wiedzy i umiejętności w klasach I – III 
szkoły podstawowej mierzony jest oceną 
opisową, więc trudno jest jednoznacznie 
wyłonić spośród 97 uczniów najlepszego, 
dlatego prezentujemy wszystkich, którzy 
zostali wyróżnieni: w Szkole Filialnej w 
Dębicy: Jakub Czajka, Olga Korytow-
ska, Anita Przeździęk, Ewelina Czajka, 
Weronika Godlewska, Anna Jagielska, 
Weronika Kraczkowska, Aleksander Ma-
karewicz, Magdalena Marciniak, Zofia 
Soszyńska, Oliwier Strzechmiński, Ame-
lia Ciesielska, Kordian Kasprowicz, Ju-
lia Kurgan, Hubert Pyzia, Adam Sikor-
ski, Agata Węgrzyn, w Szkole Filialnej w 
Drozdowie: Oliwia Wybranowska, Kuba 
Jackowiak, Amelia Krzos, Maciej Bere-
da, Nikola Żylska, Marta Piastowicz, 
Filip Hawańczak, w Szkole Filialnej w 
Starninie: Julia Dykiert, Natalia Lewan-
dowska, Jowita Gusak, Natalia Jasińska, 
Natalia Kowalczyk, Joanna Dykiert, Ju-
lia Skaba, Karolina Warszawska, Alicja 
Kowalczyk.

Jak co roku Rada Pedagogiczna i Rada 
Rodziców nagradza również uczniów, 
którzy od początku roku szkolnego nie 
opuścili ani jednej godziny lekcyjnej, 
należą do nich: Nikola Maciejczyk, Mar-
ta Tymek, Dominika Waligóra, Jakub 
Sielicki, Damian Walczak. 

Od września nasi uczniowie wielo-
krotnie prezentowali swe zdolności i 
umiejętności    w wielu różnorodnych 
konkursach, zawodach i przeglądach, 
zdobywając czołowe miejsca. Wręcz tra-
dycją stają się sukcesy sportowe w tenisie 
stołowym, w siatkówce czy Turnieju Bez-
pieczeństwa Ruchu Drogowego. Corocz-
nie nasi podopieczni zajmują wysokie lo-
katy m.in. w konkursach historycznych, 
recytatorskich, są niepokonani w Regio-
nalnym Przeglądzie Jasełek. 

Nieodzownym elementem systemu 

kształcenia są także uroczystości i im-
prezy szkolne, które nie tylko integrują 
społeczność szkolną, ale również służą 
m.in. kształceniu tzw. umiejętności klu-
czowych. W minionym roku szkolnym 
do znaczących wydarzeń należy zaliczyć 
Święto Niepodległości z udziałem Chó-
ru Kombatant, WOŚP, Święto Szkoły, 
Tydzień Bezpieczeństwa i wiele progra-
mów, akcji, kampanii z zakresu profi-
laktyki uzależnień. Nie można również  
pominąć Konferencji podsumowującej 
projekt ,,Aktywność Rozwija” czy akcji 
tworzenia nowej Koncepcji Pracy Szko-
ły.

No i oczywiście na koniec najważ-
niejsze: każdego roku szkoła jest kontro-
lowana pod katem prawidłowości reali-
zacji wprowadzanych przepisów prawa 
oświatowego, ale w kwietniu bieżącego 
roku byliśmy jak pod mikroskopem. Pod-
dano nas  niezwykle szczegółowej  kon-
troli w trzech ważnych obszarach. Zespół 
ewaluatorów, czyli przedstawiciele Ku-
ratorium Oświaty ze Szczecina kontro-
lowali w formie ankiet, wywiadów, ana-
lizy dokumentów, obserwacji realizację 
zadań oświatowych.  Badaniami objęto 
uczniów, rodziców, partnerów szkoły i 
nauczycieli. Wyniki ewaluacji zewnętrz-
nej (dawniej wizytacji)  to przysłowiowa 
wisienka na torcie, bowiem zostaliśmy 
bardzo wysoko  ocenieni.  O szczegó-
łach kontroli można przeczytać na stro-
nie Kuratorium Oświaty. Tak więc mamy 
powody do radości, dumy i satysfakcji, a 
to wszystko dzięki systematycznej , cięż-
kiej pracy uczniów, rodziców, nauczycieli 
oraz wszystkich życzliwych, którzy szkołę 
wspierają i nam pomagają, za co serdecz-
nie dziękujemy. Przed nami zasłużony 
wypoczynek, okazja do rodzinnych 
wyjazdów i  wspólnej radości z  uroków 
lata. Życzymy wspaniałego wypoczyn-
ku. Zawsze jednak pamiętajmy o bez-
pieczeństwie swoim i innych, abyśmy 
wrócili do  obowiązków zdrowi, wypo-
częci i pełni nowej energii. Odpoczy-
wając, zachowujmy ostrożność w myśl 
zasady -  na luzie, ale z głową.

Irena Justyńska
wicedyrektor ZSP w Rymaniu                                                                                                                                         
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Projekt się kończy - aktywność zostaje
11 czerwca 2015r. konferencją podsu-

mowującą zakończono trzyletni projekt 
,,Aktywność Rozwija” współfinansowa-
ny przez Unię Europejską w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego. Była 
to okazja do zaprezentowania rezultatów 
wdrożonych działań, m.in. wielu nowo-
czesnych pomocy naukowych i ciekawych  
pokazów w wykonaniu uczestników pro-
jektu. Znaczącym elementem konferen-
cji były podziękowania dla wszystkich, 
dzięki którym projekt mógł być planowo 
realizowany, m.in. dziękowano Panu Mi-
rosławowi Terleckiemu – Wójtowi Gmi-
ny Rymań, Pani Annie Mieczkowskiej 
- Członkowi Zarządu Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz pracow-
nikom Urzędu Gminy Rymań: Paniom 
Marzennie Kurgan, Krystynie  Golik, 
Małgorzacie  Tkacz, Ewelinie Borek, 
Agnieszce Tymek i Annie  Helewskiej.  

A oto najważniejsze  zrealizowane za-
mierzenia:

- 331 uczniów uczestniczyło w róż-
nych formach wsparcia w ramach projek-
tu (każdy uczestnik mógł korzystać z róż-
nych form aktywności),

- 60 dzieci  z klas VI skorzystało z 
zajęć w ramach Koszalińskiego Uniwer-
sytetu Dziecięcego – zorganizowano 31 
wyjazdów,

- 90 uczniów klas III G  uczestniczyło 
w zajęciach Szkolnego Ośrodka Kariery w 
formie spotkań grupowych, indywidual-
nych i wyjazdów do zakładów pracy, 

- 270 uczniów wzięło udział w 6 wy-
cieczkach (m.in.  do Torunia ,Warsza-
wy, Krakowa, Częstochowy, Oświęcimia, 
Gniezna,  Zakopanego),

- 60 uczniów G i 40 SP wyjechało na 
feryjny  lub wakacyjny wypoczynek połą-
czony z nauką języka angielskiego – zreali-

zowano pięć dziesięciodniowych obozów  
językowych,

- 21 osób kadry prowadzącej zajęcia 
(wykonawców czynności) zrealizowało w 
ciągu trzech lat 

w sumie 4 872 godzin różnorodnych 
zajęć, w tym 504 to wsparcie psycholo-
giczno-pedagogiczne, 

204 zajęcia SZOK, 90 KUD, pozosta-
łe to zajęcia matematyczno-przyrodnicze, 
humanistyczne, sportowe i wiele innych,

- zakupiono szereg pomocy nauko-
wych, począwszy od tradycyjnych książek, 
map, plansz po nowoczesne zestawy mul-
timedialne (tablica interaktywna, laptop, 
projektor), wizualizer, telewizor, drukarki 
, komputery, oprogramowania, zestawy do 
eksperymentów chemicznych i doświad-
czeń fizycznych, 20 rowerów z oprzyrzą-
dowaniem, sprzęt sportowy i wiele innych,

- uruchomiono pracownię-labora-
torium przyrodnicze,  zaczynając od 
remontu, prac  adaptacyjnych po zakup 
mebli i specjalistycznych pomocy nauko-
wych,

- 857 uczniów w nagrodę za aktyw-

ność na zajęciach mogło wyjeżdżać na ba-
sen –zorganizowano 27 wyjazdów,

- na podsumowanie każdego roku 
zorganizowano  grupowe i  indywidualne 
konkursy interdyscyplinarne, w których 
wzięło udział w G – 174 uczniów, w SP 
–221,  w sumie 6 rozbudowanych logi-
stycznie konkursów z cennymi nagroda-
mi (m.in.: tablety, mp4, radiomagnetofo-
ny, firmowe plecaki).

Powyższe zestawienie, choć nieco w 
skróconej formie, pokazuje, że projekt 
,,Aktywność Rozwija” był olbrzymim 
logistycznym przedsięwzięciem. Jego 
powodzenie zawdzięczamy wszystkim 
wykonawcom , którzy odpowiedzialnie i 
systematycznie wywiązywali się z podję-
tych zobowiązań, pracownikom Urzędu 
Gminy czuwającym nad prawidłowością 
realizowanych zadań. Ale nie byłoby 
projektu, gdyby nie uczniowie, którzy, 
mimo wielu obowiązków,  aktywnie 
uczestniczyli w zajęciach i korzystali 
z przygotowanych atrakcji, rozwijając 
swoje wiadomości i umiejętności. W tym 
miejscu słowa podziękowania należą się 
również rodzicom motywującym swoje 
dzieci, by nie marnowali oferowanej im 
szansy. 

Za nami trzy lata wspólnych spotkań, 
działań, przeżyć, czasu budowania cie-
kawych  relacji między prowadzącymi i 
uczestnikami, czasu szeroko rozumianej 
aktywności, która nie kończy się wraz z 
projektem, bo wszyscy , którzy z zaangażo-
waniem brali udział w projekcie, wiele się 
nauczyli    i rozumieją, że wiedza to war-
tość, która pozostanie na długo i zawsze 
się przyda, zwłaszcza w tak dynamicznie 
zmieniającej się rzeczywistości.

Irena Justyńska
Asystent Koordynatora ds. Ewaluacji i 

Monitoringu
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 GORaWINO

Gminny Konkurs Recytatorski
 30 kwietnia 2015r. w Społecznej Szkole Podstawowej w Gorawinie odbyła się kolejna, V już edycja,  Gminnego Konkursu Re-
cytatorskiego. W tym roku 26 najlepszych recytatorów z przedszkoli w: Rymaniu, Dębicy, Drozdowie, Starninie i Gorawinie, 
zabrało nas w podróż do krainy poezji dziecięcej. 

Od początku zmagań dało się zauważyć, że poziom interpre-
tacji wierszy jest wysoki. Dzieci      recytując, wspomagały się 
odpowiednim rekwizytem, stosowną mimiką, odpowiednią mo-
dulacją głosu, a czasem nawet uzasadnionym strojem. Niektóre 
recytacje wywołały żywiołową reakcję publiczności. Komisja 
oceniająca w składzie: P. Krystyna Golik, P. Jadwiga Wróblew-
ska, P. Grażyna Pakos, miała nie lada trudne zadanie. Po długich 
obradach wyłoniono laureatów w poszczególnych grupach wie-
kowych.

W kategorii wiekowej 3 - latków:
1. miejsca - Marta Borek („Kłótnia” G. Wasilewicz) 
Laura Burda („Mam 3 latka” I. Suchorzewska)
2. miejsca - Zofia Klimek („Żaba” J. Brzechwa) 
Zuzanna Pawłowska („Żuczek i żabki” H.Ożogowska)     

W kategorii 4 - latków:
1. miejsce - Ignacy Popiołek („Chcę być taki jak tata” M. 

Szczepańska)
2. miejsce - Franciszek Bany („Żuczek i żabki” H. Ożogow-

ska)
3. miejsce - Julia Kmita („Zakochana żaba” T. Śliwiak)
Wyróżnienia:  Filip Koperski („Czekoladki dla sąsiadki D. 

Gellner)
Gabriela Czupryn(„ Gucio” J. K. Siwek)
W kategorii 5 - latków:
1. miejsce- Amelia Walczak („Zosia Samosia”J. Tuwim)
2. miejsce - Martyna Sielicka („Mama się odchudza” N. 

Usenko)
3. miejsce - Alicja i Gabriela Jasina  („Lekarstwo misia” H. 

Bechlerowa)
Wyróżnienia: Mateusz Figa („Stefek Burczymucha” M. Ko-

nopnicka)
Maria Wróblewska („Zakochana żaba” T. Śliwiak)
W kategorii 6 - latków:
1. miejsce - Maria Baweł („O Grzesiu kłamczuchu i jego cio-

ci” J. Tuwim)
2. miejsce- Hanna Michalak („O dębie co żołędzie rozdawał” 

L. Krzemieniecka)

Wszyscy laureaci i uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy 
uznania, nagrody książkowe i  gromkie brawa!

Zwycięzcom gratulujemy, a wszystkim dziękujemy za przyby-
cie i zapraszamy za rok.

Cz. Józefowicz
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Ekologiczny piknik rodzinny
W ostatnią niedzielę maja z okazji 

Dnia Dziecka w Gorawinie na boisku Or-
lik odbył się Ekologiczny Piknik Rodzinny 
zorganizowany przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino, Radę 
Sołecką, Koło Gospodyń Wiejskich, OSP 
i Klub Sportowy „Grot”. Celem pikni-
ku było aktywizowanie mieszkańców do 
praktycznego działania na rzecz ochrony 
środowiska w swoim otoczeniu. Na im-
prezę przybyły dzieci ze swymi rodzicami 
i dziadkami, którzy wzięli udział w licz-
nych konkursach: plastycznym „Nasza 
Ziemia”, z zakresu wiedzy ekologicznej, 

właściwej segregacji odpadów i  inne. Od-
były się również konkursy sportowe: ro-
dzinne mecze „w dwa ognie”, przeciąganie 
liny, biegi z piłką i gra w  drewniane kręgle. 
Uczestnicy konkursów otrzymali atrakcyj-
ne nagrody: kredki, lampy solarne, torby 
ekologiczne, koszulki bawełniane, piłeczki 
antystresowe i uchwyty na torebki, któ-
rych fundatorem jest Stowarzyszenie Lo-
kalna Grupa Działania „Siła w Grupie”. 
Najbardziej aktywne drużyny rodzinne 

zostały nagrodzone pucharami  i dodatko-
wymi  nagrodami: puzzlami i plecakami. 

 Kawiarenka „Pod Chmurką” serwo-
wała  dla wszystkich zimne i ciepłe  napo-
je, lody, frytki oraz słodycze. 

Uczestnicy Pikniku spędzili to popołu-
dnie  w sposób  wesoły i zdrowy, korzysta-
jąc jednocześnie  z aktywnej formy eduka-
cji proekologicznej.  

Grażyna Pakos – Prezes Stowarzyszenia.

Barszcz Sosnowskiego  
(Heracleum Sosnowskyi Manden) 

Należy do rodziny selerowate (Apiace-
ae). W 1944 roku po raz pierwszy wpro-
wadzono do uprawy barszcz Sosnowskie-
go, jako roślinę zawierającą dużo białka, 
węglowodanów oraz charakteryzujacą się 
wysokim poziomem plonowania. Miała 
być stosowana głównie jako roślina paszo-
wa. Również w Polsce w latach 70. ubiegłe-
go wieku propagowano barszcz jako cenną 
wysokoplonującą i miododajną roślinę. 
Sadzono go w ogrodach i parkach jako 
roślinę ozdobną.  Przyczyną zaniechania 
uprawy były zawarte w łodygach, liściach, i 
owocach barszczu żywice, olejki lotne i al-
kaloidy, które w kontakcie ze skórą wywo-
łują nadwrażliwość na działanie promieni 
słonecznych i w rezultacie pojawienie się 
rozległych, trudno gojących  ran i opa-
rzeń, z martwicą skóry włącznie. Skład-
nikiem olejków eterycznych, które mogą 
przenikać przez skórę wywołując efekt 
fotodynamiczny jest związek chemiczny 
o nazwie furanokumaryna, będąca formą 
kumaryny. Objawy poparzenia pojawia-
ją się z 12-14 godzinnym opóźnieniem. 
Tak więc osoba poparzona przez barszcz 

może nie wiedzieć co jest przyczyną wy-
stępujących u niej dolegliwości zdrowot-
nych. Barszcz jest również niebezpieczny 
dla zwierząt. U zwierząt gospodarskich 
rani wymiona krów mlecznych. Spożycie 
rośliny powoduje oparzenia przewodu 
pokarmowego, krwotok wewnętrzny oraz 
biegunkę. Największe zagrożenie popa-
rzeniem występuje w okresie słonecznej 
pogody z wysokimi temperaturami, w 
czasie kwitnienia i dojrzewania tych ro-
ślin. Uprawy barszczu zaniechano, czego 
częściową przyczyną był wyczuwalny w  
mięsie i mleku skarmianych zwierząt za-
pach kumaryny. Pomimo tego „wymknął” 
się on spod kontroli i pojawia jako chwast 
w coraz to nowych rejonach Polski. Po-
nieważ charakteryzuje się szeregiem cech 
pozwalających mu uzyskać przewagę na 
nowych terenach, został uznany za gatu-
nek potencjalnie zagrażający rodzimym 
gatunkom roślin.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 9 września 2011r. (Dz.U. 
z 2011r. Nr 210, poz. 1260) w sprawie listy 
roślin i zwierząt gatunków obcych, które 

w przypadku uwolnienia do środowiska 
przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom 
rodzimym lub siedliskom przyrodniczym, 
barszcz Sosnowskiego został wpisany na 
listę ze względu na swój toksyczny  i inwa-
zyjny charakter oraz niebezpieczeństwo, 
jakie może stanowić dla ludzi  i zwierząt. 

Przypominamy, że zgodnie z usta-
wą o ochronie przyrody, na właścicielu 
bądź zarządcy nieruchomości spoczywa 
obowiązek niedopuszczenia do rozprze-
strzeniania się barszczu Sosnowskiego 
jako rośliny gatunkowo obcej. Dlatego 
apelujemy o podjęcie stosownych dzia-
łań w przypadku stwierdzenia występo-
wania tej rośliny na swoim terenie.

W związku z powyższym apeluje się do 
osób, które bezpośrednio zetknęły się lub 
wiedzą o miejscach występowania barsz-
czu Sosnowskiego (również na terenach 
prywatnych) o przekazanie tej informacji 
do Urzędu Gminy w Rymaniu do  Podin-
spektora ds. Ochrony Środowiska (pokój 
nr 21) – tel. 943534821.

G.K.
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Odkryliśmy nowe średniowieczne 
grodzisko na terenie Gminy!

Od kilku już lat poszukiwaliśmy dawnego grodziska średniowiecznego mającego znajdować się na tere-
nie naszej Gminy. Po niemieckich mieszkańcach tych ziem, zostały nam legendy, jakie opowiadano sobie na 
temat tego miejsca. Potomek rodu Manteuffel, z którym mamy kontakt, już kilka lat wstecz, sugerował nam 
pewne lokalizacje  w poszukiwaniu ich dawnej siedziby w rejonie od Dębicy po Bukowo. Kolejne poszuki-
wania w terenie jednak nie dawały żadnego rezultatu. Sprawdzaliśmy stare, niemieckie mapy, oglądaliśmy 
zdjęcia satelitarne tego terenu, tematu tego „nie odpuszczaliśmy”. Nie ma na ten temat żadnych informacji 
w literaturze tak polskiej jak i niemieckiej. Tak więc stało się – odkryliśmy nowe grodzisko średniowieczne na 
terenie Gminy Rymań, a ściślej mówiąc odkryli je Edmund Kaźmierski wspólnie z Arkiem T. i     Mariuszem 
Z. na podstawie informacji Pana Józefa D. mieszkańca naszej Gminy. Czy będzie to mała sensacja archeolo-
giczna? - dla nas na pewno. Nie podajemy dokładnej lokalizacji tego miejsca. Najpierw muszą zająć się nim 
odpowiednie służby archeologiczne. Oddajmy jednak głos jednemu z odkrywców tego miejsca. 

Tadeusz Dach, www.gorawino.net 

 NaSza HIStORIa

Zima tego roku była łagodna. Stwa-
rzało to dogodne warunki do wycieczek i 
poszukiwań ciekawych miejsc. Zdarzenie, 
które poniżej przedstawię, miało miejsce 
w mroźną niedzielę 15 lutego 2015 roku. 
Brak śniegu i zamarznięta ziemia umożli-
wiła wędrówkę po podmokłych gruntach, 
co w innych porach roku byłoby niemoż-
liwe. Właśnie na takim terenie w obszarze 
naszej gminy zlokalizowaliśmy grodzisko 
nizinne. Nie wierzyłem w to, co ujrzałem, 
ale to była rzeczywistość. Położone jest na 
podmokłych łąkach i otoczone fosą o wy-
raźnym zarysie szerokości   ok. 6-10 m w 
oddaleniu 15 m od rzeki. 

Wał otaczający majdan (teren we-
wnątrz wałów) ma kształt   eliptyczny o   
wymiarach zewnętrznych 37-50m i wy-
sokości  0,5-2 m. Zauważyłem, że ziemia 
z wału mogła być wywieziona dla wyrów-
nania łąk. Sam majdan w części środko-
wej  jest wyraźnie wypukły i zadrzewiony, 
a na jego powierzchni znajdują się liczne 
kamienie polne częściowo obrobione oraz  
fragmenty cegieł, jakże inne od obecnie 
stosowanych! Mogą to być pozostałości 
po  dawnym zamku rycerskim, który na-
leżał  do rodziny  Manteuffel. O chronolo-
gii (okresie powstania)  tego grodziska  za 
wcześnie jeszcze cokolwiek pisać. 

Jako   członek Stowarzyszenia Histo-
rycznego „Pamięć i Tożsamość” fakt   od-
krycia obiektu  zgłosiłem do   Działu  Ar-
cheologii  Muzeum w Koszalinie oraz do 
Delegatury w Koszalinie   Wojewódzkie-
go  Urzędu  Ochrony Zabytków w Szcze-
cinie.   W czerwcu lub lipcu br.  zlokali-
zowane   stanowisko zostanie poddane 
weryfikacji   rozpoznawczej przez służby 
archeologiczne. 

Edmund Kaźmierski, 
www.gorawino.net  
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25 Lat Samorządu Terytorialnego
27 maja 2015 roku minęło 25 lat od pierwszych wyborów samorządowych w Polsce. 

Zniesiono wówczas Rady Narodo-
we,  a w ich miejsce utworzono Gmi-
ny. Wybrano 50 tysięcy radnych. 

Gminy przejęły 100 tysięcy pra-
cowników administracji, uzyskały 
odrębne budżety, nieruchomości oraz 
przejęły 1,5 tysiąca przedsiębiorstw.  
Powstało ponad 2 tys. gmin zarówno 
wiejskich  jak i  wiejsko-miejskich. 
Mimo zróżnicowania charakteru  
gmin, a tym samym ich obszaru usta-
wodawca ustalił dla niech jednakowy 
zakres zadań . Podmiotem władzy w 
gminie  (również od 1998 roku w po-
wiatach i województwach) jest wspól-
nota lokalna, w której imieniu władza 
jest wykonywana. Władza samorządu 
terytorialnego ma zatem jakby po-
dwójną legitymację. Po pierwsze po-
chodząca od Narodu, który jako  su-
weren i ustrojodawca nadaje tę władzę 
samorządowi oraz po drugie, od spo-
łeczności lokalnej, która w wyborach 
powszechnych kreuje skład osobowy 
organów stanowiących – radę gminy 
(także radę powiatu i sejmik woje-
wódzki), oraz od  2002 roku wybiera 
wójta, burmistrza i prezydenta.

Gmina stała się zatem podmio-
tem uczestniczącym w sprawowaniu 
władzy  publicznej i wykonującym  
w ramach ustaw istotną część zadań 
publicznych w imieniu własnym i na 
własną odpowiedzialność.

Przyjęte przed 25 laty rozwiązania 
nie tylko dawały lokalnym wspólno-

tom mieszkańców samodzielność de-
cyzyjną  i własny aparat administra-
cyjny, ale doprowadziły do zmiany  w 
całym sektorze życia publicznego.

Działania samorządów terytorial-
nych  prowadzone są między innymi 
w oparciu o ustalane akty prawne.

Jednym z najważniejszych źródeł 
prawa regulującym działania samo-
rządu gminnego w Polsce jest Ustawa 
o samorządzie gminnym uchwalona 
przez Sejm 8 marca 1990 roku. Wie-
lokrotnie zmieniana obowiązuje do 
dziś.

Wśród nowelizacji  Ustawy o sa-
morządzie gminnym do istotnych na-
leżała nowelizacja z  1994 roku, która 
ugruntowała  pozycję Wójta oraz po-
zostałych członków Zarządu. Później-
sze zmiany jeszcze bardziej umacniały 
pozycję organu wykonawczego gminy.

Dzięki tej ustawie  gminy otrzyma-
ły możliwość tworzenia nowej jakości 
życia na poziomie lokalnym. Samo-
rządność stworzyła podwaliny spo-
łeczeństwa obywatelskiego, tak nie-
zbędne do zmieniania naszego kraju. 
Powstanie samorządu terytorialnego 
wyzwoliło niezwykłą energię, przed-
siębiorczość i aktywność wielu ludzi.

Przez demokratycznie wybranych 
radnych mieszkańcy odzyskali możli-
wość decydowania o najbardziej istot-
nych sprawach swoich  gmin.

W ciągu sześciu kadencji samo-
rząd zyskał na znaczeniu. Poszerzył 

swoje kompetencje i możliwości, a 
wybierani przez nas Samorządowcy  
poszczególnych kadencji wpływali na 
zmiany w naszym otoczeniu. 

16 listopada 2014 roku wybraliśmy 
władze na następną, siódmą kadencję.

W tych wyborach po raz pierwszy, 
radni w gminach zostali wybrani w 
okręgach jednomandatowych. Ozna-
cza to, że w każdym okręgu wybor-
czym mandat otrzymał tylko jeden 
kandydat, który zdobył najwięcej gło-
sów. 

Dzisiaj w skład Rady Gminy wcho-
dzi 15 radnych, na czele których stoi 
Przewodniczący Mirosław Ekiert.

Przez minione 25 lat „przez Samo-
rządy przewinęło się” wiele osób, któ-
re miały swój udział w rozwoju naszej 
Gminy.

Na pewno w najtrudniejszej sy-
tuacji byli Samorządowcy I kadencji, 
którzy, nie mając doświadczenia,  sta-
nęli przed trudnym zadaniem stwo-
rzenia samorządu zdolnego do wyko-
nywania stojących przed nim zadań, a 
jednocześnie (w jak najwyższym stop-
niu) do zaspokojenia potrzeb lokalne-
go społeczeństwa.  

Kontynuacja tego dzieła również 
nie była i nie jest  ani łatwa, ani prosta.

Po dziś dzień Radni Gminy wraz z 
Wójtem starają się jak najlepiej wypeł-
niać powierzoną Im misję, dążąc do 
rozwoju Naszej Małej Ojczyzny.
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RADNI,  WÓJTOWIE  I  SOŁTYSI  W  GMINIE  RYMAŃ 
W LATACH 1990 - 2015

I kadencja Rady Gminy Rymań lata  1990-1994
WÓJt GmINy andrzej misiak
RaDNI: 
Hajduk Grzegorz  Skrzydłowo 
– Przewodniczący Rady Gminy
Kanderski Włodzimierz  Rymań 
– Wiceprzewodniczący
Bąk Andrzej  Petrykozy
Becmer Jan Rymań
Dziemidok Romuald  Rymań
Dzitkowski Jerzy  Rymań
Dybowski Zbigniew  Kinowo
Gliwa Michał   Drozdowo
Karkosik Witold Gorawino
Karpecki Andrzej Gorawino
Kaśków Józef  Drozdowo
Kurgan Mirosław  Rymań
Misikonis Zbigniew  Starnin

Sandorski Mieczysław  Gorawino
Szczęśniak Bogumiła  Dębica
Szwąder Mirosław  Rymań
Szymański Mikołaj  Rzesznikowo
Trojan Mieczysław  Rymań 

  SOłtySI:
  Drozdowo: Jóźwiak Tadeusz
  Dębica: Pankowski Szczepan
  Gorawino: Pastuch Jan
  Jarkowo: Szwarc Edmund
  Kinowo: Kozioł Leszek
  Leszczyn: Sosnowski Marek
  Rzesznikowo: Kożuszek Henryk
  Rymań: Puchalski Jerzy
  Starnin: Świeczak Teresa

II  Kadencja Rady Gminy Rymań lata 1994- 1998 
 WÓJt GmINy                       Jerzy Stefanowicz
 RaDNI:
Maciejczyk Aleksy  Gorawino 
– Przewodniczący Rady Gminy
Matela Janusz  Rymań 
– Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Bany Lech  Kinowo
Drozda Tadeusz  Petrykozy
Duczkowska Elżbieta  Gorawino
Franas Jan  Rzesznikowo
Gadula Henryk  Rymań
Góral Władysław  Skrzydłowo
Kaśków Józef  Drozdowo
Król Adam  Starnin
Marczak Zygmunt  Jarkowo
Meszczyk Tadeusz  Leszczyn
Puchalski Jerzy  Rymań

  Sandorski Mieczysław  Gorawino
  Sikorski Władysław  Rymań
  Stefanowicz Jerzy  Rymań
  Szczęśniak  Janusz  Dębica
 Więcek Agnieszka  Drozdowo

SOłtySI:
Drozdowo: Biernat Mirosława
Dębica:  Węgrzyn Zofia
Gorawino: Pastuch Jan
Jarkowo: Szwarc Edmund
Kinowo: Dybowski Zbigniew
Leszczyn: Sosnowski Marek
Rzesznikowo: Kożuszek Henryk
Rymań: Zarzycki Stanisław
Starnin: Świeczak Teresa

III Kadencja Rady Gminy Rymań lata  1998- 2002

WÓJt GmINy                     Jerzy Stefanowicz
RaDNI:
Kanderski Włodzimierz  Rymań 
– Przewodniczący Rady Gminy
Kijewska Regina  Rymań 
–Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
Bany Lech  Kinowo
Blutka Ryszard Drozdowo
Ekiert Mirosław Rymań
Franas Jan Rzesznikowo
Herman Stanisław  Gorawino
Karpecki Andrzej Gorawino
Łojewski Marek  Jarkowo

Marczak Zygmunt  Jarkowo
Mendel Danuta  Rymań
Meszczyk Tadeusz  Leszczyn
Sznitko Wiesława  Starnin
Szymański Mikołaj  Rzesznikowo
Terlecki Mirosław  Rymań
Wojtkiewicz Andrzej  Gorawino
Wojtkiewicz Tadeusz  Rymań
Żmijowski Adam  Dębica

W trakcie kadencji nastąpiła zmiana składu osobowego rady, 
w wyborach uzupełniających na miejsce radnego Karpeckiego 
Andrzeja wybranoradną Beredę Beatę
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SOłtySI:
Drozdowo:   Mirosława Biernat
Dębica:   Zofia Węgrzyn, 
zmiana -  Krzysztof Sadowski
Gorawino:  Jan Pastuch
Jarkowo:  Aleksandra Ruzik
Kinowo:   Piotr Król, 

od 2000 roku  - Irena Sikorska
Leszczyn:  Marek Sosnowski
Rzesznikowo:  Henryk Kożuszek
Rymań:  Stanisław Zarzycki
Starnin:  Wanda Świątek

IV Kadencja Rady Gminy Rymań  lata 2002-2006

WÓJt GmINy  tadeusz Wojtkiewicz

RaDNI:
Ekiert Mirosław   Rymań 
–Przewodniczący rady Gminy
Sznitko Wiesława   Starnin 
–Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
Franas Jan  Rzesznikowo
Hawańczak  Ryszard   Drozdowo
Korbal Ewa   Dębica 
Kędzierska Maria   Skrzydłowo
Meszczyk Tadeusz   Leszczyn
Pakos Grażyna   Gorawino
Rembisz Henryk   Petrykozy
Rynkiewicz Teresa  Rymań
Sandorski Mieczysław   Gorawino
Soćko Grzegorz   Rymań
Stria Bolesław  Rymań

Terlecki Mirosław   Rymań
Wronek Waldemar   Drozdowo

W trakcie kadencji nastąpiła zmiana składu osobowego rady w 
wyborach uzupełniających: na miejsce  Ryszarda Hawańczaka 
wybrano  Stanisława Morozowskiego, na miejsce  Bolesława 
Stria  wybrano Leszka Kozioła. 

SOłtySI:
Drozdowo: Mirosława Biernat
Dębica:                                     Krzysztof Sadowski
Gorawino: Jan Pastuch
Jarkowo: Aleksandra Ruzik
Kinowo: Bernarda Bany
Leszczyn: Marek Sosnowski
Rzesznikowo: Henryk Kożuszek
Rymań: Stanisław Zarzycki
Starnin: Wanda Świątek

V Kadencja Rady Gminy Rymań lata 2006 – 2010

WÓJt GmINy  mirosław terlecki

RaDNI:
Ekiert Mirosław  Rymań 
Przewodniczący Rady Gminy Rymań
Sznitko Wiesława  Starnin  
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
Andrusiów Małgorzata  Dębica
Becmer Sławomir  Rymań
Chabera Katarzyna  Kinowo
Czupryn Łukasz   Leszczyn
Franas Jan  Rzesznikowo
Kędzierska Maria  Skrzydłowo
Morozowski Stanisław Drozdowo 
Okuń  Katarzyna  Rymań
Przydatek Marek  Jarkowo

Pakos Grażyna  Gorawino
Soćko Grzegorz Rymań
Wronka Bogumiła  Gorawino
Zieliński Zbigniew  Drozdowo
  
SOłtySI: 
Drozdowo: Kazimiera Wróblewska
Dębica: Krzysztof Sadowski
Gorawino: Jan Pastuch
Jarkowo: Janusz Bogusz
Kinowo: Bernarda Bany
Leszczyn: Marek Sosnowski
Rzesznikowo: Henryk Kożuszek
Rymań: Stanisław Zarzycki  
od 5.08.2008r.   Renata Zarzycka
Starnin: Wanda Świątek

VI Kadencja Rady Gminy Rymań lata 2010 – 2014

WÓJt GmINy                      mirosław terlecki

RaDNI:
Ekiert Mirosław Rymań
- Przewodniczący  
Dworek Anna Rymań 
–Wiceprzewodnicząca

Andrusiów  Małgorzata Dębica
Biernacki Wiesław  Jarkowo  
Chabera Katarzyna  Kinowo
Maciąg Irena   Drozdowo
Mendel Danuta  Rzesznikowo
Musiał Marek  Rymań
Pakos Grażyna   Gorawino
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PODZIĘKOWANIE

27 maja 2015 roku minęła 25. rocznica odrodzenia  Samorządu Gminnego.

W ciągu tych 25 lat  Gmina Rymań  bardzo się zmieniła. Przed nami jednak jeszcze wiele 
wyzwań. Wierzymy, że wspólny wysiłek i zaangażowanie całej Wspólnoty przyniesie oczeki-
wane przez wszystkich zmiany i pożądane rezultaty.

 
Dziękujemy Radnym wszystkich kadencji, Zarządom Gminy, Wójtom oraz Pracownikom 

Samorządowym. Dziękujemy Sołtysom wszystkich kadencji, Kierownikom gminnych jedno-
stek organizacyjnych, a także wszystkim aktywnym Osobom, za współpracę i cenne uwagi 
dotyczące działania naszej Wspólnoty. 

Dziękujemy wszystkim Mieszkańcom za wkład pracy wniesiony w rozwój 
Naszej Gminy.
 
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY    WÓJT GMINY
                 Mirosław  Ekiert       Mirosław Terlecki

Piskorz Robert  Rymań
Ruciński Grzegorz   Starnin
Sielicki Krzysztof   Gorawino
Sierecka Anna  Leszczyn
Szarłata Paweł   Drozdówko
Ostrysz Andrzej Jaglino

 SOłtySI:
Dębica: Sadowski Krzysztof  

Leszczyn: Sosnowski Marek
Rymań: Kiełkowski Mirosław 
Rzesznikowo: Kożuszek Henryk 
Starnin: Świątek Wanda ,
   od 24.02.2012r.  Stasiak Stanisława
Kinowo: Bany Bernarda  
Jarkowo: Bogusz Janusz 
Gorawino: Pastuch Jan 
Drozdowo: Wróblewska Kazimiera  

VII Kadencja Rady Gminy Rymań lata 2014 – 2018

WÓJt GmINy                      mirosław terlecki 

RaDNI:
Ekiert Mirosław Rymań
- Przewodniczący
Dworek Anna  Rymań 
– Wiceprzewodnicząca
Andrusiów  Małgorzata Dębica
Biernacki Wiesław Jarkowo
Chabera Katarzyna Kinowo
Cienkusz Hubert Rzesznikowo
Figurska Mariola Drozdowo
Makarewicz Zyta Rymań
Ostrysz Andrzej Jaglino
Pakos Grażyna Gorawino
Pietrasz Roman  Drozdowo
Ruciński Grzegorz Starnin

Sielicki Krzysztof Gorawino
Sierecka Anna Leszczyn
Soćko Grzegorz Rymań

SOłtySI:
Dębica: Sadowski Krzysztof 
Leszczyn: Sosnowski Marek
Rymań: Kiełkowski Mirosław
Rzesznikowo : Kożuszek Henryk
Starnin: Stasiak Stanisława 
Kinowo: Kowalczyk Dariusz
Jarkowo: Drozda Paweł 
Gorawino: Pastuch Jan
Drozdowo: Wróblewska Kazimiera.

  /K.G./
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  KINOWO

SZUKAM DOMU 

 
MAKSIU – to niewielki piesek o charakterystycznym uśmie-

chu w wieku ok. 6 lat. Z powodu choroby jego pani, która nie 
mogła już dłużej nim się opiekować, Maksiu trafił do  schroniska 
w styczniu tego roku. Spokojny, posłuszny, przyjazny – cudowny 
psiak o niezwykłym charakterze, spragniony pieszczot i czuło-
ści człowieka. Świetny towarzysz spacerów, spokojnie chodzi na 
smyczy. Lubi bawić się z dziećmi. Nie wykazuje agresji do innych 
zwierząt. Maksiu marzy o domku i czeka z nadzieją na nowego 
właściciela w KOŁOBRZESKIM SCHRONISKU DLA BEZ-
DOMNYCH ZWIERZAT „REKS”

Wszystkie formalności związane z adopcją można doko-
nać od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-15.00 w biu-
rze schroniska przy ul. VI Dywizji Wojska Polskiego (za biurem 
Zieleni Miejskiej) tel. 94/35 166 83. Należy wziąć ze sobą dowód 
osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość.                    

„Pies to jedyne stworzenie na ziemi, które kocha Cię bardziej 
niż samego siebie” - Josh Bilings

KOŁOBRZESKIE SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH 
ZWIERZAT „REKS”

Serdecznie zapraszy na spacery z naszymi pupilami w każdy 
wtorek i czwartek od 11.00 do 15.00 oraz niedzielę od 11.00 do 
14.00. Podarujmy wspólnie odrobinie miłości naszym zwierza-
kom. 

 

 

Dzień Dziecka
5 czerwca 2015 r. Sołtys, Radna oraz 

Rada Sołecka Sołectwa Kinowo zorga-
nizowali rodzinny piknik sportowy dla 
dzieci i młodzieży ze swojej miejsco-
wości. Pogoda tego dnia dopisywała i 
sprzyjała przeprowadzeniu zawodów 
sportowych, w których uczestniczyły 
dzieci, młodzież i rodzice. Zabawa była 
przednia, zarówno mali jak i duzi mieli 
sporo frajdy, wykonując kolejne zadania 
i konkurencje sportowe. Podczas im-
prezy przybyli do Sołectwa zaproszeni 
goście – Wójt Gminy Rymań Mirosław 
Terlecki oraz Radny Gminy Rymań Pan 
Grzegorz Soćko, którzy na ręce najmłod-
szych uczestników pikniku przekazali 
słodkie smakołyki oraz prezent od UKS 
Wiking Rymań – nowe siatki do bramek 
do piłki nożnej oraz siatkówki. Z tego 
miejsca serdecznie dziękujemy spon-
sorom za wsparcie  Starsza młodzież 
od razu zabrała się za wieszanie siatek 
w bramkach, które w ostatnim czasie 

mieszkańcy postawili na boisku w czynie 
społecznym, w ramach własnych środ-
ków finansowych. Zaraz potem wszy-

scy chętni uczestniczyli w meczu piłki 
nożnej, który dostarczył wiele emocji 
nie tylko zawodnikom, ale i zgroma-
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dzonej widowni. Organizatorzy pik-
niku, dzięki wsparciu finansowemu 

Urzędu Gminy, zapewnili dzieciakom 
słodkie upominki i poczęstunek oraz 
kiełbaski na grilla. Obecny na pikniku 
Radny Sejmiku Województwa Zachod-
niopomorskiego Pan Lech Bany zaspon-
sorował wszystkim zebranym pyszne 
lody. W imieniu swoim i pozostałych 
organizatorów bardzo dziękuję wszyst-
kim osobom, które poświęciły swój czas 
i zaangażowały się w przygotowanie tej 
corocznej imprezy, na którą dzieciaki 
czekają z utęsknieniem.

Agnieszka Bany

  RzESzNIKOWO

DZIEŃ KOBIET
8 marca 2015 roku w sali wiejskiej w Rzesznikowie w ramach świetlicy środowiskowej, dzieci z  Sołectwa Rzesznikowo uczciły 
Dzień Kobiet.

Na program złożyły się występy arty-
styczne, w których wzięły udział:  Patrycja 
Grabiec, Hubert Wiśniewski, Marcel Wi-
śniewski, Klaudia Franas, Wiktoria Franas, 
Marta Biernat, Magdalena Majewska, Oli-
wia Rutkowska, Nikola Śliwka, Dominik 
Kopacz, Adam Łukowski, Tomasz Lew-
czycki . Program akademii zawierał pięk-
ne wiersze, piosenki, nie zabrakło również 
tańców, konkursów  i innych atrakcji oraz 
poczęstunku dla zaproszonych gości. Na 

uroczystość przybyło około 80 osób, wśród 
których miłym gościem był Wójt Mirosław 
Terlecki oraz zespół śpiewaczy „Biadule” z 
Kinowa. Małym artystom oraz zaproszo-
nym gościom dziękujemy za wspaniałą za-
bawę i ciepłą atmosferę. 

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do tych osób, które zaangażowały się w 
przygotowanie i organizację uroczysto-
ści:  Paniom: Paulinie Moskalik, Pani Ewie 
Łukowskiej, Pani Małgorzacie Moskalik, 

Pani Marioli Dach, Pani Agnieszce Fra-
nas, Małgorzacie Kopacz, Zuzannie Bier-
nat, Justynie Wiśniewskiej, Milenie Pawe-
łek, Agnieszce Tomczyk,  Iwonie Grabiec, 
Jadwidze Stanowskiej oraz Panu Emilowi 
Wiśniewskiemu. Również składamy ser-
deczne podziękowania  zespołowi śpiewa-
czemu „Biadule” z Kinowa za przyjazd na 
naszą uroczystość.

Organizatorzy: Opiekun Świetlicy, Sołtys, 
Radni oraz Rada Sołecka w Rzesznikowie. 

DZIEŃ  MATKI  I  OJCA
29 maja 2015 roku w sali wiejskiej w Rzesznikowie w ramach świetlicy środowiskowej dzieci z  Sołectwa Rzesznikowo uczciły 
Dzień Matki i Dzień Ojca.

Na program złożyły się występy arty-
styczne, w których wzięły udział:  Patrycja 
Grabiec, Hubert Wiśniewski, Marcel Wi-
śniewski, Klaudia Franas, Wiktoria Fra-
nas, Marta Biernat, Magdalena Majewska, 
Oliwia Rutkowska, Nikola Śliwka, Do-
minik Kopacz, Adam Łukowski, Tomasz 
Lewczycki, Mateusz Franas, Patrycja Sta-
nowska, Kamila Ganowska.

Program akademii zawierał piękne 
wiersze, piosenki, nie zabrakło również 
tańców, konkursów  i innych atrakcji 
oraz poczęstunku dla zaproszonych gości. 
Na uroczystość przybyło około 50 osób, 
wśród których miłym gościem był Sołtys 
Sołectwa Rzesznikowo, Pan Henryk Kożu-
szek. Małym artystom oraz zaproszonym 
gościom dziękujemy za wspaniałą zabawę 
i ciepłą atmosferę.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
tym osobom, które zaangażowały się w 
przygotowanie i organizację uroczystości:  

Paniom: Paulinie Moskalik, Marioli Dach, 
Agnieszce Tomczyk,   Agnieszce Franas, 
Justynie Wiśniewskiej, Urszuli Grabiec, 
Małgorzacie Kopacz, Monice Polak, Marii 

Pabich, Marioli Franas, Elżbiecie Długosz 
oraz Panu Andrzejowi Tomczyk.

Organizatorzy
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II Rodzinny Piknik Ewangelizacyjny w Rymaniu
W sobotę 6 czerwca 2015 roku wspólnoty działające przy parafii św. Szczepana w Rymaniu zorganizowały II Rodzinny Piknik 
Ewangelizacyjny, zapraszając wszystkich do wspólnego uwielbienia Jezusa w mocy Ducha Świętego. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objął Wójt Gminy Rymań Mirosław Terlecki oraz Dziekan Dekanatu Świdwińskiego ks. kanonik Ryszard Kizie-
lewicz. Piknik rozpoczął się Mszą Świętą na rymańskim stadionie, po czym w niebo poleciało stado gołębi, dając sygnał do 
wspólnej zabawy na pikniku. 

Organizatorzy przewidzieli mnóstwo 
atrakcji zarówno dla najmłodszych jak i 
tych nieco starszych. Pogoda dopisała, było 
i słońce i orzeźwiający deszczyk, a nawet tę-
cza nad głowami dzieci, które wodą schła-
dzali rymańscy strażacy.

Już z daleka wszystkich witał jedyny na 
świecie, ważący 100 kg nadmuchiwany ko-
ściół, który po przewiezieniu w głąb Rosji 
miał być pierwszą katolicką świątynią na 
Kamczatce, w parafii ks. Krzysztofa Kowala, 
której obszar jest razem większy od Polski. 
Pierwszy pokaz świątyni i wspólna modli-
twa za kościół na wschodzie nastąpiła 21 
sierpnia  2011 r. na plaży w pobliżu Latarni 
Morskiej w Kołobrzegu. Potem świątynia 
została złożona i miała zostać przetrans-
portowana na Kamczatkę, by służyć wier-
nym z parafii św. Teresy. Niestety nigdy tam 
nie dotarła. Została zatrzymana na granicy 
przez rosyjskich celników. Ta nietypowa 
świątynia przypomina ogromny dmuchany 
zamek, jednak nie służy rozrywce. To spryt-

na broń w zaciekawianiu Bogiem i zwróce-
niu uwagi na duchowe sprawy - wyjaśnia 
ks. Rafał Jaroszewicz, który  wykorzystuje 
nadmuchiwany kościół w różnych akcjach 
ewangelizacyjnych.

Największą popularnością cieszyła się 
loteria fantowa, a to dzięki atrakcyjnym fan-
tom otrzymanym od firmy FLOREX oraz 
licznych darczyńców. Swoją wiedzę biblijną 
można było  sprawdzić w quizie religijnym. 
Na zwycięzców, w czterech kategoriach wie-
kowych czekały atrakcyjne nagrody, m.in. 
tablety. W kategorii dorosłych bezkonku-
rencyjną okazała się siostra Damaris ze 

zgromadzenia sióstr Duszy Chrystusowej 
z Białogardu. Na stoisku z artykułami reli-
gijnymi można było zaopatrzyć się w litera-
turę religijną oraz inne rzeczy, tym samym 

wspierając siostry Karmelitanki z Bornego 
Sulinowa i siostry Klaryski ze Słupska. W 
Rozmównicy na piknikowiczów czeka-
ły siostry zakonne Koletta i Damaris oraz 
księża z Koinonii Jana Chrzciciela. 

W namiocie zabaw kreatywnych pa-
nie Janina Czystow i Paulina Wróblewska 
miały ręce pełne roboty: co chwilę zgłasza-
li się nowi chętni do tworzenia cudeńek z 
bibuły, papieru, drucików i koralików lub 
pomalowania kolorowanki – zgadywanki, 
aby otrzymać niespodziankę. Nie mniejszą 
popularnością cieszył się Salonik Piękno-
ści, gdzie pani Alicja Zięba z artystycznym 

polotem ozdabiała paznokcie,  a pani Mag-
dalena Pawłowska na dziecięcych buźkach 
wyczarowywała piękne motyle i inne cuda.

W kawiarence napoje zimne i gorace 
podawały zelatorki Róż Różańcowych. Nie 
zabrakło też pyszności serwowanych przez 
panie wspólnoty „Margaretka”, a przygo-
towanych przez rymańską piekarnię oraz  
gospodynie domowe, które zostały obdaro-
wane za to nagrodami rzeczowymi. Zapa-
chem kusiły anielskie kiełbaski grillowane 
przez członków Klubu pod Aniołami. Szyb-
ko zniknęły pierogi przygotowane przez 
Gałązki z Odnowy, a niewątpliwym hitem 
imprezy był tradycyjnie pyszny smalec Ca-
ritasu,  serwowany na przepysznym rymań-
skim chlebie, z kinowskim (Królewskim ☺) 
ogórkiem kiszonym.   

 W czasie trwania pikniku, dzięki 
uprzejmości Policji można było oznakować 
rowery lub inne cenne przedmioty. Panie 
Anna Piotrowska i Wanda Modrzejewska 
z rymańskiego Best-Medu udzielały porad, 
jak zadbać o zdrowie, mierzyły też poziom 
cukru i ciśnienie krwi. W zielonym namio-
cie swoją ofertę promował rymański od-
dział  Pomorskiego Banku Spółdzielczego, 
który ufundował główną nagrodę w loterii 
fantowej: aparat SONY DSC-H300.

Na scenie i pod sceną również wiele się 
działo, a animowała to wszystko, z wro-
dzonym talentem pani Wiesława Zięba. 
Na piknikowej scenie wystąpili: Emil Tom-
czuk, uzdolniony muzycznie gimnazjalista 
z Gościna oraz zespół dziecięcy „Stokrotki 



Nr 2 (52)/2015 15Puls Rymania

Zamienię 
z dopłatą mieszkanie 

3-pokojowe w Gorawinie 
z działką rekreacyjno-warzywną na 
kawalerkę na terenie Gminy Rymań. 

Dla zainteresowanych, 
telefon kontaktowy: 518696019.

Sprzedam lub zamienię 
na mniejsze mieszkanie

 o pow.74,5 m2, położone w Rymaniu.
Telefon kontaktowy 

94 3583055 lub 697 428 647.

i Stokroteczki” ze Sławoborza. Koinonia Jan 
Chrzciciel z Błotnicy zadbała o rozruszanie 
najmłodszych i „Zaszyfrowanym tekstem” 
rozpoczęła serię konkursów dla dzieci i ro-
dzin, które dostarczyły niemałych emocji 
m.in.:  „Ślepiec”, „Różaniec na czas”, „ Malo-
wane dziękczynienie”, „Wyprawa do Ziemi 
Obiecanej”, „Drogocenna perła”, „Kuszenie 
Adama”. Podopieczni Fundacji Słoneczko 
własnoręcznie wykonali na płótnie obraz, 
który został wyeksponowany przed sceną. 

Pełen pozytywnych emocji i niezapo-
mnianych wrażeń dzień zakończył koncert 
uwielbienia poprowadzony przez Koinonię 
J. Chrzciciela z Błotnicy oraz Apel Jasno-
górski.

Przygotowując piknik, organizatorzy 
nie mieli na względzie celów zarobkowych, 
jednakże po pokryciu wszystkich kosztów, 
pozostał dochód, który zostanie przezna-
czony na ewangelizację dzieci i młodzieży. 

B.O.

WSPÓLNOTY DZIĘKUJĄ
Wspólnoty przy Parafii św. Szczepana 

DZIĘKUJĄ za dobre serce oraz finansowe 
i materialne wsparcie osobom, firmom, in-
stytucjom. Wsparli  nas:

Anglisz Krystyna i Henryk, Bielawski 
Mariusz - Firma Produkcyjno-Handlowa 
„KARTONIK” , Bugaj Grażyna – SAM-
TECH, Centrum Hipoterapii i Rehabilita-
cji ZABAJKA (Hipomedical Sp.), Cienkusz 
Hubert, Czystow Janina, Czupryn  Maria, 
Dębska Natalia, Dębska Patrycja, Durał  
Władysław - Firma DURABET, Dworek 
Anna, Ekiert Mirosław, Firmy: CUPRUM, 
DAFI, HONEYWELL, KOSPEL , Funda-
cja Słoneczko, Gadula Krystyna i Henryk, 
Gerus Dawid, Helewscy Anna i Franciszek, 
Jagniewski Tomasz - Gabinet Stomatolo-
giczny, Jasiak Grzegorz – Sklep MARTY-
NA, Rogalski Grzegorz - Sklep U Rogala, 
Kaczmarek Zofia, Kaczor Dariusz - Firma 
FLOREX , Kiełkowski Mirosław i Rada So-

łecka Rymania, Klepuszewski Konstanty, 
KLUB POD ANIOŁAMI, Koperska Mał-
gorzata – Sklep SAMANTA, Korbal Wła-
dysław, Kożuszek Henryk i Rada Sołecka 

Rzesznikowa, Kożuszek  Jolanta - Bank 
Spółdzielczy oddz. Rymań, Kucharska Do-
rota - Sklep ŻABKA, Kucharska Halina, 
Kucharski Szczepan, Kurgan Marzena i 
Mirosław, Makarewicz Paweł - Piekarnia w 
Rymaniu, Makarewicz Zyta - Gabinet Reha-
bilitacji, Matela Przemysław, Meszczyk Bo-
żena i Andrzej, Modrzejewska Wanda, Moj-
siewicz Paweł – Orlen, Nowińscy Elżbieta i 
Krzysztof - ŚWIETLIK -  salon oświetle-
niowy, hurtownia elektryczna w Kołobrze-
gu, Okoń Krzysztof, Oleksiewicz  Marek – 
www. Rymań Dawniej, Oleksiewicz Wiktor, 
OSP w Rymaniu, Pabińska Zuzanna, Pakos 
Grażyna, Pawłowska Magdalena, Piasecki 
Zbigniew - Firma Instalacyjno- Budowlana 
„PIASEK”, Pralnia Wodna Aquatica, Piasec-
ka Agnieszka- PA ŁAC w Rymaniu, Pietrasz 
Maria i Roman, Piotrowska Anna, Porada 
Jacek, Polski Związek Hodowców Gołębi 
Pocztowych Oddz. Koszalin, Puchalscy Ma-
riola i Jerzy – sklep KAMA, Radoń Krzysz-

tof, Rynkiewicz Wojciech, Rylowski Prze-
mysław - GOLDEN ROAD Kołobrzeg,  Sa-
dowski Jarosław - Kuchnia pod Jaworem w 
Kołobrzegu, Sadowski Krzysztof i Rada So-
łecka Dębicy, Sarnicki Szymon, Sosnowski 
Marek i Rada Sołecka Leszczyna, Sierecka 
Anna, Sikorska Marzena, Soćko Grzegorz, 
Stępień Aleksander, Stria Bolesław- Best-
-Med. Rymań, Strzechmińska Karolina - 
Salon Fryzjerski, Terlecki Mirosław, Szczu-
rowscy Izabela i Daniel -  ZAJAZD  HASEL, 
APTEKA LAWENDOWA, Śledź Izabela i 
Jacek, Waligóra Grażyna, Wieczorek Maria, 
Wróblewska Kazimiera, Wróblewska Pauli-
na, Wójcik Agnieszka, Zawalska Katarzyna, 
Zięba Alicja, Zięba Zbigniew, Zespół Szkół 
Publicznych w Rymaniu oraz  członkowie 
wspólnot wraz z rodzinami. 

Sprzedam tanio 
mieszkanie w Rymaniu, 

o powierzchni 60m2 
plus 2 garaże.

Telefon kontaktowy: 
517 800 738
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47.  TURNIEJ RECYTATORSKI  
„PTAKI, PTASZKI  

 PTASZĘTA POLNE”
28 kwietnia 2015 roku w sali wiejskiej w Rymaniu odbyły się eliminacje gminne REGIONALNEGO TURNIEJU RECYTATOR-
SKIEGO „PTAKI, PTASZKI I PTASZĘTA POLNE”. 

Turniej został zapoczątkowany  w Wo-
jewódzkiej Bibliotece Publicznej w Ko-
szalinie za czasów dawnego województwa 
koszalińskiego. Jest wiele osób , które z du-
żym sentymentem podchodzi do Turnie-
ju, chociażby ze względu na to, że kojarzy 
się z naszym dawnym województwem.

Recytatorów oceniał Sąd Konkursowy 
w składzie: Krystyna Golik – Sekretarz 
Gminy, Renata Maksymiuk – Kierownik 
Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Gościnie oraz Aneta Majewska, 
prowadząca świetlicę oraz punkt biblio-
teczny w Gminie Gościno.  W Turnieju 
wzięło udział 25 uczestników, w tym: 10 
w kategorii „Ptasząt” (klasy I – III szkoły 
podstawowej), 12 w kategorii „Ptaszków” 
(klasy IV – VI szkoły podstawowej), 3 w 
kategorii „Ptaków” (gimnazjum). 

Najlepszymi recytatorami, którzy 
będą reprezentować Gminę Rymań w 
eliminacjach powiatowych w Kołobrze-
gu, zostali:

W kategorii „PTASZĄT”:
     Anita Przeździęk
     Natalia Kowalczyk

W kategorii „PTASZKÓW”:  
      Natalia Król
      Małgorzata Kaczmarczyk
      Wojciech Rudniak

W kategorii „Ptaków”:
      Natalia Sobczak
      Hubert Wiśniewski
   

   Wyróżnienia otrzymali: Alicja Ko-
walczyk, Amelia Krzos, Natalia Dykiert, 
Julita Wołowska, Gabriela Usarek, Ga-
briela Rawicz – Kujawska, Patryk We-
reszczyński.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy 
za udział w Turnieju i gratulujemy wspa-
niałej pasji, jaką jest recytacja oraz w wielu 
przypadkach zaprezentowanego aktor-
stwa. Ponadto życzymy kolejnych sukce-
sów.

Podczas Turnieju wystawione były, jak 
każdego roku, rzeźby ptaków wykonane 
przez Panią Teresę Sadowską z Dębicy.

B. Sz.


